
POeFÇfTURA

GZE>Xii
Cestâo que ftcalfza

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÕES • CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 016/2021

Processo:

Objeto:

2203001/2021
Registro de preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para
prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas e dedetização de
imóveis destinados a suprir as necessidades das diversas secretarias do município
de PIO XII - MA

Abertura da Sessão

Às 09:00 horas do dia 01 de junho de 2021, reuniram-se na saia da Comissão Permanente de Licitação o pregoeiro
Neemias de Oliveira Ripardo Garreth e os membros da Equipe de Apoio: Francisca Selma Magalhães Brito e José
Francisco dos Santos Brandão, designados peia Portaria n® 111/2021, de 25/02/2021, com base na Lei n° 10.520, de 17
de julho de 2002, Decretos Municipais n^s 008/2021 e 009/2021, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar n" 147/2014 e o que couber a Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais legislações pertinentes, para
realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial SRP n® 016/2021, tipo menor preço por
item. Inicialmente o pregoeiro declarou aberta a sessão para início dos trabalhos, passando-se de imediato ao
recolhimento dos documentos de credenciamento onde os mesmos foram rubricados pelos licitantes presentes.

Licitantes presentes:

GUILHERME SILVA DOS SANTOS ME 15 . 389.242/0001-96

GUILHERME SILVADOS SANTOS C.P.F. n" 602.936.223-36

ENGENEN EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 13.185.4546/0001-15
MARCOS ANTONIO MAGALHÃES LOPES C.P.F. n° 376.100.903-87

NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 38.059.174/0001-00
NEÜRIVAL COSTA SENA C.P.F. n° 023.169.993-01

OBS: O LICITANTE RETIROU APÓS DA SESSÃO E NÃO ENTREGOU OS ENVELOPES DE PROPOSTA
E HABILITAÇÃO.

WANDERSON PEREIRA MATOS SERVIÇOS EIRELI

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA PEREIRA

N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS ME
OTÁVIO RENAN MENESES DEI240NDES SANTANA

18.759.339/0001-31

C.P.F. n® 012.013.553-11

28.180.848/0001-69

C.P.F. n° 609.121.359-95

ROBERVAL S DE SOUSA 09.215.919/0001-77

ROBERVAL SANTOS DE SOUSA C.P.F. n® 257.604.898-60

Analisados os documentos de credenciamentos apresentados, todos cs licitantes abaixo foram considerados
credenciados com seus respectivos representantes.

GUILHERME SILVA DOS SANTOS ME 15.38 9.2 42/0001-96

GUILHERME SILVA DOS SANTOS C.P.F. n® 602.936.223-36

ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 13.185.4546/0001-15
MARCOS ANTONIO MAGALHÃES LOPES C.P.F. n® 376.100.903-87 -

NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 38.059.174/0001-00
NEURXVAL COSTA SENA C.P.F. n® 023.169.993-01

OBS: O LICITANTE RETIROU DURANTE A SESSÃO E NÃO ENTREGOU OS ENVELOPES DE'

PROPOSTA E HABILITAÇÃO. /

RUA SENADOR VITORINO FREIRE, SN, CENTRO, PIOXII/MA- CEP 65.707-000 '
Página 1 de 3




















